

## Podsumowanie filmu: Czy Amerykanów stać na leczenie?

Link do filmu: [https://www.youtube.com/watch?v=54qiDD3\\_KcU](https://www.youtube.com/watch?v=54qiDD3_KcU)

**Obamacare** to najczęściej używane określenie na ACA, czyli: *The Affordable Care Act*.

Obamacare (ACA) to ustawa, która reguluje system opieki zdrowotnej, a jej celem jest zwiększenie dostępności do służby zdrowia i zmniejszenie kosztów leczenia dla każdego obywatela.

Nazwa tej ustawy pochodzi od nazwiska prezydenta USA, Baracka Obamy, wywodzącego się z partii demokratycznej. Republikanie byli przeciwni tym regulacjom, twierdząc, że będą zbyt dużą ingerencją państwa w wolność obywateli, nakładając na nich obowiązkowe ubezpieczenia zdrowotne.

Przed wprowadzeniem Obamacare ubezpieczenie zdrowotne często było zależne od miejsca pracy. Firmy zazwyczaj miały pakiety ubezpieczeń dla swoich pracowników, natomiast gdy ktoś tracił pracę, tracił (wraz ze swoją rodziną) również ubezpieczenie i musiał płacić za leczenie zwykle niemałe pieniądze.

Ubezpieczenie przez firmę, to **group health insurance**.

W innych przypadkach, np. gdy ktoś miał firmę, albo nie pracował na pełen etat, mógł wykupić ubezpieczenie indywidualne, które było dużo droższe i często firma ubezpieczeniowa mogła nie udzielić ubezpieczenia z różnych powodów, np. przez stan zdrowia lub zarobki osoby, która chciała je wykupić. W takiej sytuacji człowiek musiał liczyć się z kosztami leczenia za każdym razem, kiedy potrzebował wizyty u lekarza.

Przez tak skonstruowany system wiele osób nie miało ubezpieczenia. Byli to tzw. *uninsurable*, czyli “nieubezpieczalni”, ponieważ żadna firma nie chciała sprzedać im ubezpieczenia.

Dlatego wprowadzenie Obamacare, krytykowanego nie tylko przez polityków, ale też przez zwykłych ludzi, popierających republikanów, rozwiązało sporo tych kwestii, zapewniając bardziej powszechny dostęp do opieki zdrowotnej. Ustawa ta z perspektywy czasu zyskuje coraz większe poparcie obywateli.

### Co się zmieniło?

1. Liczba Amerykanów bez ubezpieczenia zmniejszyła się o połowę.
2. Firmy zostały zobowiązane do pokrywania również kosztów karetki pogotowia i izby przyjęć (dawniej pokrywały tylko koszty leczenia).

3. Rozszerzono pakiet pomocy dla kobiet rodzących dziecko. Noworodkowi również przysługuje ubezpieczenie.
4. Ubezpieczeniem objęto zdrowie psychiczne i leczenie uzależnień.
5. Ubezpieczenie pokrywa koszty leków na receptę, które zwykle są bardzo drogie.
6. Obamacare obejmuje również: rehabilitacje, badania diagnostyczne, profilaktykę, leczenie chorób przewlekłych i opiekę pediatryczną.

#### Przydatne słownictwo:

**emergency services** - pogotowie ratunkowe

**the emergency room** - izba przyjęć / SOR (szpitalny oddział ratunkowy)

**hospitalization / inpatient care** - hospitalizacja / opieka szpitalna

**maternity** - macierzyństwo

**newborn care** - opieka okołoporodowa

**mental health** - zdrowie psychiczne

**prescription drugs** - leki na receptę

**laboratory services** - badania diagnostyczne

**preventive services** - profilaktyka

**pediatric services** - opieka pediatryczna



## Poznaj praktyczne szkolenia językowe w Instytucie Lingwistyki.

Odbierz dostęp do rozbudowanej platformy językowej, naszej autorskiej aplikacji, dzięki której będziesz poznawać nowe słowa z przyjemnością, a także do ćwiczeń z native speakerem dwa razy w tygodniu.

Dzięki naszym kursom zaczniesz się dogadywać w języku obcym nawet po trzech miesiącach nauki!

👉 [instytutlingwistyki.pl](http://instytutlingwistyki.pl)

Umawiaj się na indywidualne lekcje językowe online ze sprawdzonymi nauczycielami!

👉 [langx.pl](http://langx.pl)